
Velikonoční list 
českobratrského  

evangelického sboru 

v Novém Městě na Moravě 

2024 
 

 
 

Milý sbore,  

vážené sestry, vážení bratři, přátelé, 

k Velikonocům patří mlčení - na Velký 

pátek na Golgotě nikomu do řeči není, 

tři lidé tam umírají, jeden z nich 

nevinný. Ale přece jen tam padne 

několik slov. Podle evangelisty Lukáše 

dojde na krátký rozhovor mezi 

ukřižovanými. Jeden lotr se připojuje 

k posměchu a rouhání některých (členů 

rady a vojáků) pod kříži. Druhý se obrací 

na Ježíše s prosbou, aby na něj Ježíš 

pamatoval, „až bude ve svém 

království“. K té prosbě se můžeme 

připojit. Nevíme, kolik času ještě tady 

na zemi máme. A všichni toužíme po 

smysluplném životě, který má výhled a 

naději. Smíme věřit, že ten, který je 

uprostřed těch dvou lotrů, může 

takovému přání vyhovět.  

Jeho blízkost vám přejeme nejen do dnů 

svátečních! 

Petr Hladík               Ondřej Ruml 

Bože můj, Bože můj,  

proč jsi mě opustil?  

Daleko spása má, ač o pomoc volám.  

Bože můj,  

volám ve dne, a neodpovídáš, 

nemohu se ztišit ani v noci. 

Žalm 22, 2-3 

 

A když pomíjitelné obleče 

nepomíjitelnost a smrtelné 

nesmrtelnost,  

pak se naplní, co je psáno:  

'Smrt je pohlcena,  

Bůh zvítězil! 

 55 Kde je, smrti, tvé vítězství?  

Kde je, smrti, tvá zbraň?' 

 56 Zbraní smrti je hřích  

a hřích má svou moc ze zákona. 

 57 Chvála buď Bohu,  

který nám dává vítězství  

skrze našeho Pána Ježíše Krista! 

 58 A tak, moji milovaní bratří,  

buďte pevní, nedejte se zviklat,  

buďte stále horlivější v díle Páně; 

vždyť víte,  

že vaše práce není v Pánu marná. 

1 Kor 15,54-58 

 

 

 

Bože můj, Bože můj, proč jsi mě 

opustil? Kolik lidí takhle volalo a 

volá? Kolik generací se ptalo 

podobně a žádnou smysluplnou 

odpověď nedostalo? Jaká je Boží 

reakce na naše trápení a naši 

beznaděj?  

V Ježíši, svém synu, vydává Bůh sám 

sebe všanc. Je zrazen, zesměšněn, 

týrán, a nakonec popraven na kříži. 

Jedná. Ale jinak, než bychom čekali. 

Neodstraňuje naše trápení. Je v něm 

s námi. Je s námi, když už nevíme 

kudy kam. Tak odpovídá, tak 

pomáhá. A bude nás držet za ruku i 

v poslední úzkostí, která každého z 

nás čeká a bude tou poslední zde na 

zemi.  

Vzkříšením popraveného Ježíše je 

tato naděje potvrzena a veřejně 

vyhlášena. Haleluja! Boží láska 

zvítězila, smrt ztratila svou moc. Vše 

se mění. V důvěře v přítomnost 

Vzkříšeného smíme jednat 

svobodně, smíme se narovnat, 

smíme se pustit se do boje s tím, co 

život ohrožuje. A smíme se modlit. I 

když nás fyzické síly opouští. Aby se 

Boží vůle, plná pravdy a lásky, děla 

všude tam, kde zoufale chybí. 



velikonoční svátky 
 

28. března – Zelený čtvrtek 

16.00 velikonoční dílna pro děti 

(presbyterna) 

17.00 (jak se slaví) Velikonoce 

na Ukrajině – Nataša a Anna 

Kučerovy (presbyterna) 

18.00 Čtení pašijí podle 

evangelisty Matouše – 

s varhanními improvizacemi 

Marka Peňáze na pašijové písně 

(evangelický kostel v Novém 

Městě na Moravě) 
 

29. března – Velký pátek 

 Bohoslužby s večeří Páně 

9.00 Nové Město na Moravě 

10.45 Blažkov 

17.00 Bystřice nad Pernštejnem 
 

31. března – neděle Vzkříšení 

Bohoslužby s večeří Páně 

(pozor, již letního času!) 

7.50 Bystřice nad Pern.  

9.00 Nové Město na Moravě  

 

Přímý přenos velkopátečních bohoslužeb na 

ČT 2 29.3. 9.30 ze sboru Praha-Vinohrady 

– bohoslužby povede Zdeněk Šorm. 

JJ, salár a další setkání 

V průběhu měsíců dubna a května 

budeme – jak je dobrým zvykem – konat 

sbírku pro stavební fond naší církve, tzv. 

Jeronýmovu jednotu. Prosíme, 

pamatujte na ni. A také začneme již 

vybírat salár, totiž příspěvek na chod 

našeho sboru. Od jara také budeme 

konat dobrovolnou sbírku na výměnu 

oken v blažkovském kostele.  

Až do Velikonoc se připojíme k Postní 

sbírce Diakonie naší církve pro Libanon. 

Můžete tak učinit v kostele, v kanceláři 

či na sborové konto.  

 

Homosexualita a křesťanská víra  

čtvrtek 25. dubna 2024 v 17.00 

hodin 

Synod Českobratrské církve evangelické 

přijal v květnu 2023 toto usnesení: 

„Synod ČCE souhlasí s možností 

požehnání svazků osob stejného 

pohlaví, pokud o to požádají. Synod ČCE 

vnímá, že názory na tuto otázku nejsou 

v církvi jednotné, podporuje činnost 

„komise pro rozhovor o soužití s LGBTQ 

lidmi“ a pokračování diskuse v církvi o 

tomto tématu. Synod konstatuje, že 

žádný kazatel není povinen žehnat 

svazkům osob stejného pohlaví.“ 

Zveme Vás na rozhovor o tomto tématu 

se zástupci komise pro rozhovor o 

soužití s LGBTQ lidmi.  

kontakty 

Daniel Ženatý: 604 282 440  

Ondřej Ruml: 776 309 166 

fara: 566 616 244 

Martina Dvořáková: 723 055 349 

Úřední hodiny v kanceláři na faře 

úterý, čtvrtek a pátek 8.30-14.30  

 

Nabízíme možnost návštěvy, telefonátu 

i možnosti slavení večeře Páně a 

pobožnosti doma, stačí se ozvat. 

 

Email: nmnm@evangnet.cz 

WWW: http://nmnm.evangnet.cz/ 

https://www.facebook.com/evangelicinmnm 

Číslo účtu sboru: 253070437/0600 

 

 

 

 

  

 
 

mailto:nmnm@evangnet.cz
http://nmnm.evangnet.cz/
https://www.facebook.com/evangelicinmnm

